
 

 

2024年度 ユニバー記念競技場アスリート応援パートナー事業実績報告書 

 

       アスリート応援パートナーのみなさまにおかれましては、立春も過ぎあと少しで春を迎える候 

      となり、ますますのご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当協会のユニバー記念競技場をはじめとする神戸総合運動公園の管理運営等に       

特段のご配慮を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、《神戸総合運動公園ユニバー記念競技場アスリート応援パートナー事業》により、みなさま 

からご協力いただきました広告協賛を活用し、2024年度におきましては、別添のとおり、夜間の 

利用環境の充実のため、補助競技場の設備更新等経費に充当しましたのでご報告させていただき 

ます。 

2022年度より、広告協賛を活用し施設更新・魅力向上に取り組んでまいりましたが、その成果 

は大会関係者をはじめとする施設等利用者の方々に大変喜ばれております。 

       これからもアスリート応援パートナーのみなさまからのご期待にお応えできるよう、より一層    

取り組んでまいりますので、2025年度からもユニバー記念競技場をはじめとする神戸総合運動  

公園へのご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

                                                 令和 7年 2月吉日 

 

 

《お問い合わせ窓口》 

                  〒654-0163    神戸市須磨区緑台  

                  (公財)神戸市公園緑化協会 総務課 

                   ＴＥＬ : 078-795-5533   
 
                   https://www.kobe-park.or.jp/sougou 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kobe-park.or.jp/sougou


 

                                                             <別添＞ 

 

 

 ＜ 夜間利用環境の充実のための補助競技場・設備更新 ＞ 

 

 

  ① 補助競技場ナイター照明 LED化改修 

      補助競技場のナイター照明柱メタルハライド 5灯を LED照明 5基に 

更新 

 

 

② 管理等夜間照明設備更新 

a．時計スポットライト  マルチハロゲン 100W相当  1台 

少年サッカーなど時計を持たない選手が夜間使用時に時間を確認 

できるよう時計用のスポットライトを設置 

 

 

b.観客席スポットライト 水銀灯 250W相当 1台  

各種スクールの子供たちは簡易着替えとして観客席を使用して 

いるため、観客席に向けたスポットライトを設置  

放送スピーカと同じポールに添架することで工期の短縮と工事 

費用の縮減を図り実施 

 

 

c.出入口スポットライト 水銀灯 400W相当   1台 

安全性の向上のため、補助競技場の出入口方向への照明等の設置 

 

 

 

 

 

 


